Publicado em 26 de janeiro de 2022

DECRETO Nº 14.284/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o entendimento exarado no Parecer nº 15/RPM/PGA/2021, presente no

processo administrativo nº 020/004341/2021;

Considerando a realização do pregão nº 18/2021, formalizado no processo

administrativo nº 020/002453/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam revogados o artigo 9º do Decreto Municipal nº 10605/2009 e o artigo 6º

da Portaria Conjunta nº 311/SMF/SMA/2013, que se referem à cobrança de indenização

de custos operacionais com as consignações em folha de pagamento da Administração

Direta.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 25 DE JANEIRO DE 2022.

AXEL GRAEL – PREFEITO